

Koszalin, 26.02.2021 r

Sz.P

[REDACTED]

[REDACTED]

**dot. Wniosku o dostęp do informacji publicznej z dnia 18 lutego 2021 r.**

Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej przekazuję Panu wnioskowane dokumenty.

Współpraca z Fuzhou została zapoczątkowana w 2004 roku., kiedy to Miasto wzięło udział po raz pierwszy w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych w Xiamen, położonym w prowincji Fujian, której stolicą jest Fuzhou.

W grudniu 2005 roku w Koszalinie odbyło się spotkanie obu Miast w Koszalinie. W trakcie tego spotkania dyskutowano nad koniecznością sformalizowania kontaktów. Stanowisko to zostało potwierdzone podpisaniem listu intencyjnego

W dniach 16 do 22 maja 2007 delegacja Miasta w składzie : Prezydent Miasta : Mirosław Mikietyński, Kierownik Centrum Biznesu , Rektor Politechniki Koszalińskiej i Pełnomocnik Rektora ds. współpracy zagranicznej oraz dwóch przedsiębiorców z regionu koszalińskiego uczestniczyło w Targach Gospodarczych Prowincji Fujian w mieście Fuzhou. Dodatkowo, podczas wizyty podpisane zostały dwa porozumienia o współpracy partnerskiej- pomiędzy miastami Koszalin i Fuzhou oraz pomiędzy uczelniami.

**Obie strony zgodziły się promować przyjacielskie kontakty pomiędzy mieszkańcami obu miast oraz wymianę i współpracę w takich dziedzinach jak: gospodarka, handel, nauka, technologia, kultura, sport, edukacja, opieka zdrowotna, turystyka itp. na bazie równości i wzajemnych korzyści**

W latach 2008 do maja 2014 – nie było istotnych aktywności w ramach podpisanej współpracy.

W maju 2014 r. ( 16-20.05) roku odbyła się wizyta naszych przedstawicieli : Zastępca Prezydenta ds. Polityki Gospodarczej- Andrzej Kierzek, Zastępca Prezydenta ds. Planowania i Cyfryzacji- Tomasz Sobieraj , Kierownik Biura Gospodarki Odpadami Komunalnymi Agnieszka Kunz (dodatkowo jako tłumacz j.angielskiego) w Fuzhou na Forum Prezydentów – 21. Century Martime Silk Road.

W 2018 roku miasto partnerskie Fuzhou zaprosiło przedstawicieli naszego miasta do uczestnictwa w Międzynarodowym Festiwalu Turystyki Morskiego Szlaku Jedwabnego 2018 w dniach 30.11.2018 – 4.12.2018 w Fuzhou, w trakcie którego organizowane było Seminarium poświęcone potencjałowi zarówno turystycznemu jak i inwestycyjnemu miasta Fuzhou, prowincji Fujian oraz współpracy w Komitecie miast partnerskich nowego szlaku morskiego.

Organizator wizyty zapewnił bilety lotnicze, zakwaterowanie, wyżywienie podczas pobytu dla dwóch osób. Pozostałe koszty tj. transport na trasie Koszalin- lotnisko Gdańsk – Koszalin, częściowe diety, ubezpieczenie pokryte zostało z budżetu UM.

Koszt obu wizyt był zbliżony : w 2014 r = 4, 5 tys. zł, a w 2018 r= 3,3 tys. zł ( bez kosztów ubezpieczenia tj. Koszt leczenia za granicą na polisie UM pozycja BO2-01 w wysokości 5250 dotyczy 250 osobo/dób czyli na jedną dobę jest to 21 zł za każdy dzień na osobę- co tym samym stanowi 7 dni x 2 osoby x 21zł / dobę = 294,-+ kosztów częściowych diet kierowcy na i z – lotniska tj. koszt ok. 38 zł)

Przekazuję Panu :

- Dokumentację do złożenia wniosku na Kolegium
- Wniosek na Kolegium
- Wyciąg z protokołu nr 96/18
- Kopie zaproszeń kierowanych do p. Tomasza Czuczaka i p. Tomasza Nowe do złożenia wizyty
- Dokumentacja finansowa związana z wyjazdem
- Sprawozdanie z wizyty delegacji m. Koszalin z dokumentacją zdjęciową.

Podczas wyjazdu ze sprzętu służbowego wykorzystane były jedynie telefony komórkowe ( UM nie ponosił dodatkowych kosztów ). Uczestnicy wyjazdu nie przesyłali ani nie przewozili materiałów promocyjnych z UM.

Wizyta przedstawicieli naszego Miasta została odnotowana w chińskiej telewizji oraz na portalach internetowych. Sekretarz Miasta – Tomasz Czuczak w wywiadzie telewizyjnym promował Koszalin jako strategiczny ośrodek gospodarczy i edukacyjny. Podczas programu został również wyemitowany 1 minutowy spot promocyjny Koszalin Centrum Pomorza.

Nadmieniam, że w 2020 r. miasto Fuzhou w odpowiedzi na nasze pismo w sprawie udzielenia pomocy w walce z pandemią przekazało Miastu Koszalin środki ochrony osobistej typu: maseczki 40 000 szt., kombinezony- 200 sztuk - o wartości: ok. 50 000 zł. Środki te Miasto Koszalin przekazało w formie darowizny dla Wojewódzkiego Szpitala im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, który miał ogromne potrzeby w tym zakresie.

Z poważaniem

**PREZYDENT MIASTA**  
*Piotr Jedliński*